1

2020年７月 13日

各 位

会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長 草開 千仁
 （コード番号 4825  東証第一部）

問合せ先 IRリーダー 四宮 進吾
 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2020年７月 13日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2020年８月 15

日開催予定の第 34期定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

します。

記

１．変更の目的

・事業目的の追加

近年増加する極端気象・気候変動に対し、持続可能な社会の実現に対する企業の貢献が期待さ

れており、当社は、第 34 期より新規事業創出を中期経営計画の４つの柱のひとつとしておりま

す。

この度、各企業の気象によるビジネスリスクの対応策として、リスクをカバーする保険等を検

討しており、これを事業目的に追加するものです。

２．変更の内容

現行定款及び変更案は、次のとおりであります。

  （下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

【目的】 【目的】

第２条（条文省略） 第２条（現行どおり）

  (１)～(10)（条文省略）   (１)～(10)（現行どおり）

  (11) 前 1号から 10号に関連する調査・研究・

コンサルティング業務、人材派遣事業お

よび広告事業

  (11) 前 1号から 10号に関連する調査・研究・

コンサルティング業務、人材派遣事業、

広告事業、損害保険代理業、少額短期保

険代理業、損害保険業および少額短期保

険業

  (12)～(14)（条文省略）   (12)～(14)（現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 2020年 8月 15日（土曜日）

定款変更の効力発生日      2020年 8月 15日（土曜日）

以上